
Uchwała nr //2023 

Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 5 czerwca 2023  r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnej Spółki Wodnej w Czerminie na 

realizacje zadania - Zakup koparko-ładowarki, którego celem jest ograniczenie skutków 

prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.), art. 221 w związku z art. 151 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1634 z późn.zm.)  

oraz art. 443 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 

poz. 2625 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Stosownie do treści § 6 Uchwały nr XXXVI/216/2018 Rady Gminy w Czerminie  

z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czermin 

spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposobu jej 

rozliczania udziela się dotacji celowej dla Gminnej Spółki Wodnej w Czerminie na realizacje 

zadania „Zakup koparko-ładowarki” w kwocie 100 000,00 zł. 

 

§ 2. Upoważnić Wójta Gminy do zawarcia z Gminną Spółką Wodną umowy o udzielenie 

dotacji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr //2023 Rady Gminy w Czerminie z dnia 5 czerwca 2023  r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnej Spółki Wodnej w Czerminie na 

realizacje zadania - zakup koparki, którego celem jest ograniczenie skutków 

prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof 

 

Na terenie Gminy Czermin znajduje się 111,96 km rowów. 

Gmina Czermin przeznacza środki  na konserwację rowów melioracji wodnej oraz udziela 

dotacji dla Gminnej Spółki Wodnej na realizację tych zadań. 

Gminna Spółka Wodna pozyskuje dodatkowo środki z wpłat Członków Spółki, dotacji ze 

Starostwa Powiatowego w Mielcu oraz dotacji z Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.  

Ze względu długość kanałów i zakres wymaganych robót, nie udaje się oczyścić w danym 

roku wszystkich kanałów (a około 15% całości) co wpływa na to, że urządzenia melioracji 

wodnej nie spełniają swojego zadania do jakiego są przeznaczone, a ponowne ich 

odtworzenie generuje większe koszty.  

Niesprawne urządzenia melioracyjne utrudniają gospodarowanie na użytkach rolnych i grożą 

lokalnymi podtopieniami. 

Oprócz zagrożenia podtopieniami zły stan techniczny urządzeń powoduje pogorszenie 

produktywności gleb, przyczynia się do ich biodegradacji, a niedrożne systemy melioracyjne 

mogą powodować zanieczyszczenie wody pitnej. 

Zauważa się coraz częstsze występowanie anomalii pogodowych objawiających się okresem 

suszy, a następnie w wyniku opadów atmosferycznych gwałtownym podniesieniem się 

poziomu wód powodującym nadmierną wilgotność gruntu, lokalnymi podtopieniami, a nawet 

powodzią. 

Należy dodać, że w Gminie Czermin wystąpiły już powodzie w 1997, 2010, 2013 i 2019 r, 

które dotknęły 50% terenu gminy, a niesprawne urządzenia wodne mogły się przyczynić do 

zwiększenia zakresu szkód i czasu, w którym utrzymywała się woda co powodowało większe 

straty dla mieszkańców i  koszty usuwania skutków klęsk żywiołowych.  

W związku z możliwością dofinansowania zakupu sprzętu, Gminna Spółka Wodna w 

Czerminie złożyła wniosek do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o 

przyznanie pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, 

których celem jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, 

niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” typ operacji „Inwestycje zapobiegające 

zniszczeniu potencjału produkcji rolnej”  objętego PROW na lata 2014-2020 na zakup 

koparko-ładowarki.  

Wniosek Gminnej Spółki Wodnej został rozpatrzony pozytywnie i przyznano pomoc w 

wysokości 442 800,00 zł co stanowi 75% całego zadania.  

Zgromadzone z przypisów wpłaty nie są wystarczające, aby zabezpieczyć wymaganą w 

umowie kwotę na zakup wnioskowanej koparki, dlatego Gminna Spółka Wodna w Czerminie 

zwróciła się z wnioskiem do Wójta Gminy o dofinansowanie zadania inwestycyjnego (zakupu 

koparko-ładowarki) w kwocie 100 000,00 zł. 

W związku z tym, że Gmina Czermin nie mogła wnioskować o dofinansowanie zakup 

koparko-ładowarki ponieważ głównymi beneficjentami w programie mogły być jedynie 

Spółki Wodne, Wójt przedłożył projekt Uchwały o dofinansowanie zakupu koparki dla GSW 

na sesję Rady Gminy w Czerminie. 

Zakup koparki do utrzymywania urządzeń wodnych służących zabezpieczeniu gospodarstw 

rolnych przed zalaniem, podtopieniem lub nadmiernym uwilgoceniem spowodowanym przez 

powódź lub deszcz nawalny posłuży do zabezpieczeniu gospodarstw rolnych i mieszkańców 

gminy. 



Dodatkowo pozwoli zaoszczędzić środki, które dotychczas były przeznaczane na wynajem 

maszyny oraz zwiększyć zakres i ilość wykonywanych robót w działaniach planowanych na 

dany rok. 

Maszyna będzie wykorzystywana do wszystkich prac związanych z działalnością Spółki, w 

tym do przebudowy lub remoncie rowów melioracyjnych, budowie lub remoncie przepustów, 

progu piętrzącego, zastawki lub przepustu z piętrzeniem, usuwania awarii czy czyszczenia 

rowów co spowoduje poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Gminy w zakresie podtopień i 

powodzi. 

 

 


